80 % à Dakar, une à Thiès, une à Kaolack, deux à Saint-Louis et une à 

Ziguinchor [5].  

De nos jours, la situation actuelle du Sénégal se caractérise par un accroissement 

du nombre de pharmaciens en exercice sur l’étendue du territoire national et par 

une évolution croissante des officines qui est passée de huit cent cinquante-deux 

3 

(852) en 2009 à mille quatre-vingt (1080) en 2015. Aussi il existe une disparité 

entre les branches d'activités professionnelles, une augmentation du nombre de 

régions administratives (de 11 à 14), de nouveaux enjeux de santé publique et 

une évolution des nouvelles technologies de l’information et de la